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Szanowny Panie Rzeczniku, 

W odpowiedzi na pismo nr VII.531.6.2019.MM z 13 marca 2019 r., dotyczące skarg obywateli 

polskich mieszkających na terytorium Wielkiej Brytanii w związku z trudnościami w uzyskaniu 

terminu na wizytę w sprawie złożenia wniosku paszportowego w urzędach konsularnych RP, 

uprzejmie informuję, że kwestia zwiększonego zapotrzebowania obywateli polskich na 

wizyty w sprawach paszportowych jest znana Departamentowi Konsularnemu Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych. Podkreślenia wymaga, że polskie urzędy konsularne na terytorium 

Wielkiej Brytanii odnotowują zdecydowanie zwiększone zapotrzebowanie obywateli RP 

na dokumenty paszportowe oraz związane z tym ogromne zainteresowanie wizytami 

w sprawie złożenia wniosków paszportowych w miarę zbliżania się daty wyjścia Wielkiej 

Brytanii z Unii Europejskiej. 

Pragnę zapewnić, że obciążenie polskich placówek dyplomatyczno-konsularnych na terenie 
Wielkiej Brytanii jest na bieżąco monitorowane. W związku ze zwiększającym się 
zapotrzebowaniem na wizyty w sprawach paszportowych w polskich urzędach konsularnych 
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na terytorium Wielkiej Brytanii podjęto działania organizacyjne mające na celu zwiększenie 
liczby przyjmowanych wniosków paszportowych. 

Pragnę zaznaczyć, że Konsulat Generalny RP w Manchesterze przyjął w ubiegłym roku ponad 
30 tys. wniosków paszportowych. Z kolei w Wydziale Konsularnym Ambasady RP w Londynie 
w roku 2018 sprawy paszportowe stanowiły 85 proc. zarejestrowanych czynności 
konsularnych - przyjęto ponad 48 tys. wniosków paszportowych. 

Jednocześnie pragnę poinformować, że tylko w styczniu i lutym bieżącego roku urząd 
konsularny w Manchesterze przyjął blisko 7 tys. wniosków paszportowych. W Wydziale 
Konsularnym Ambasady RP w Londynie przyjęto w tym samym czasie blisko 10 tys. 
wniosków paszportowych. 

Chciałbym jednocześnie zaznaczyć, że polskie urzędy konsularne - zwiększając dostępność 

usług - organizują także dyżury konsularne poza swoimi siedzibami. Pomimo dużej liczby 

czynności konsularnych realizowanych w urzędzie, konsulowie wychodzą naprzeciw 

oczekiwaniom obywateli polskich i organizują kilka dyżurów wyjazdowych w ciągu roku. 

Konsulat Generalny RP w Manchesterze zorganizował w 2018 r. dyżury konsularne 

w Nottingham oraz Hull. Ostatni dyżur miał miejsce w Cardiff 9 lutego 2019 r. Z kolei Wydział 

Konsularny w Londynie zorganizował w ubiegłym roku 18 dwudniowych dyżurów 

wyjazdowych w największych miastach okręgu konsularnego Birmingham (11 dyżurów), 

Southampton {3 dyżury), Taunton (3 dyżury) oraz na wyspie Jersey - St. Helier. 

Ponadto pragnę poinformować, że w związku ze wzrastającym obciążeniem urzędów 
konsularnych w Wielkiej Brytanii podjęto także działania mające na celu usprawnienie 
przyjęć interesantów w sprawach paszportowych poprzez zwiększenie struktury osobowej 
Wydziału Konsularnego w Ambasady RP w Londynie oraz Konsulatu Generalnego RP 
w Manchesterze. 

Wydział Konsularny w Londynie został wzmocniony o jeden dodatkowy etat konsularny. 

Objęcie stanowiska przez kandydata planowane na początku maja br., po zakończeniu 

szkoleń przedwyjazdowych i zdaniu egzaminu konsularnego. Dodatkowo w marcu br. 

stanowisko - dotychczas nieobsadzone - objął kolejny konsul ds. paszportowych. 

W Konsulacie Generalnym RP w Manchesterze również dodano etat konsula - kandydat do 

jego objęcia jest obecnie w trakcie szkoleń. Zakwalifikowano także kandydata na etat 

nieobsadzony. Ponadto, do końca bieżącego roku zaplanowane są delegacje pracowników 

resortu, którzy będą wspierać ww. urzędy w realizacji zwiększonej liczby spraw 

paszportowych, w ramach tzw. pomocy sezonowej. Pod koniec marca br. w ramach wsparcia 

do Ambasady w Londynie skierowano dwoje pracowników MSZ. 

Z poważaniem 

\ 
Piótr Wawrzyk 

Podsekretarz Stanu 
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